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議案第１４号 

 

令和４年度白石町国民健康保険特別会計予算 

 

 令和４年度白石町の国民健康保険特別会計予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，４１７，０００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 

（一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、１５０，０００千円と定める。 

 

（歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、

次のとおりと定める。 

（１） 保険給付費の各項に計上された予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

令和４年３月４日提出 

 

白石町長 田 島  健 一 



歳 入

第１表　歳入歳出予算

（単位：千円）

項款 金 額

歳 入 合 計
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　１.国 民 健 康 保 険 税 ８０６，９８７

　１.国 民 健 康 保 険 税 ８０６，９８７

　２.一 部 負 担 金 ２

　１.一 部 負 担 金 ２

　３.使 用 料 及 び 手 数 料 ３０１

　１.手 数 料 ３０１

　５.県 支 出 金 ２，４３８，０２７

　２.県 補 助 金 ２，４３８，０２７

　６.財 産 収 入 １

　１.財 産 運 用 収 入 １

　７.繰 入 金 １６９，３２４

　１.他 会 計 繰 入 金 １６９，３２３

　２.基 金 繰 入 金 １

　８.繰 越 金 １

　１.繰 越 金 １

　９.諸 収 入 ２，３５７

　１.延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料 １，８０４

　４.雑 入 ５５３

３，４１７，０００



歳　出 （単位：千円）

項款 金 額
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　１.総 務 費 １０，３３９

　１.総 務 管 理 費 ９，８３１

　２.運 営 協 議 会 費 ５０８

　２.保 険 給 付 費 ２，３３６，１９０

　１.療 養 諸 費 ２，００７，３３６

　２.高 額 療 養 費 ３１７，５４７

　３.移 送 費 ５１

　４.出 産 育 児 諸 費 １０，０８６

　５.葬 祭 諸 費 １，１７０

　３.国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金 ９２３，５６３

　１.医 療 給 付 費 分 ６７６，４２３

　２.後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分 １７６，２３９

　３.介 護 納 付 金 分 ７０，９０１

　４.共 同 事 業 拠 出 金 １

　１.共 同 事 業 拠 出 金 １

　５.保 健 事 業 費 ３９，４６８

　１.保 健 事 業 費 １０，５７５

　２.特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 ２８，８９３

　６.公 債 費 １

　１.公 債 費 １

　７.諸 支 出 金 ４，８７０

　１.償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 ３，７９０

　２.繰 出 金 １，０８０

　８.予 備 費 １０２，５６８



項款 金 額

歳 出 合 計
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　１.予 備 費 １０２，５６８

３，４１７，０００



国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

予 算 に 関 す る 説 明 書



１　総 括

歳 入

歳入歳出予算事項別明細書

（単位：千円）

款
(%)(%)

増 減 率
比 較

構 成 比
前 年 度 予 算 額

構 成 比

(%)
本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計
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　１.

　２.

　３.

　５.

　６.

　７.

　８.

　９.

国 民 健 康 保 険 税

一 部 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

８０６，９８７

２

３０１

２，４３８，０２７

１

１６９，３２４

１

２，３５７

３，４１７，０００

23.6

0.0

0.0

71.3

0.0

5.0

0.0

0.1

100.0

７２９，７０３

２

３１０

２，４９９，５６０

１

１６５，２２０

１

４，２０３

３，３９９，０００

21.5

0.0

0.0

73.5

0.0

4.9

0.0

0.1

100.0

７７，２８４

０

△９

△６１，５３３

０

４，１０４

０

△１，８４６

１８，０００

10.6

0.0

△2.9

△2.5

0.0

2.5

0.0

△43.9

0.5



歳 出

構成比 増減率

国県支出金(%)

比 較

(%)

前年度予算額

(%)

本年度予算額

（単位：千円）

款 構成比

歳 出 合 計
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1.総 務 費 10,339 0.3 10,459 0.3 △120 △1.1 10,339

2.保 険 給 付 費 2,336,190 68.4 2,403,843 70.7 △67,653 △2.8 2,324,934 6,720 4,536

3.国民健康保険事業費納付 923,563 27.0 943,546 27.8 △19,983 △2.1 83,254 152,264 688,045

金

4.共 同 事 業 拠 出 金 1 0.0 1 0.0 0 0.0 1

5.保 健 事 業 費 39,468 1.2 34,377 1.0 5,091 14.8 28,759 10,709

6.公 債 費 1 0.0 1 0.0 0 0.0 1

7.諸 支 出 金 4,870 0.1 4,544 0.1 326 7.2 1,080 3,790

8.予 備 費 102,568 3.0 2,229 0.1 100,339 102,568

3,417,000 100.0 3,399,000 100.0 18,000 0.5 2,438,027 0 169,323 809,650

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（款） 　１ 国民健康保険税

２　歳 入

（項） 　１ 国民健康保険税
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（単位：千円）

節
目 本年度予算額 前年度予算額 比 較

区 分 金 額
説 明

1.

2.

一般被保険者国民健康
保険税

退職被保険者国民健康
保険税

806,981

6

729,500

203

77,481

△197

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

医療給付費分現年課税
分

後期高齢者支援金分現
年課税分

介護納付金分現年課税
分

医療給付費分滞納繰越
分

後期高齢者支援金分滞
納繰越分

介護納付金分滞納繰越
分

医療給付費分現年課税
分

後期高齢者支援金分現
年課税分

介護納付金分現年課税
分

医療給付費分滞納繰越
分

557,400

159,291

64,100

18,230

5,180

2,780

1

1

1

1

医療給付費分現年課税分 557,400

後期高齢者支援金分現年課税分 159,291

介護納付金分現年課税分 64,100

医療給付費分滞納繰越分 18,230

後期高齢者支援金分滞納繰越分 5,180

介護納付金分滞納繰越分 2,780

医療給付費分現年課税分 1

後期高齢者支援金分現年課税分 1

介護納付金分現年課税分 1

医療給付費分滞納繰越分 1



（款） 　２ 一部負担金
（項） 　１ 一部負担金

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

一般被保険者一部負担
金

退職被保険者一部負担
金

806,987

1

1

2

729,703

1

1

2

77,284

0

0

0

5.

6.

1.

1.

後期高齢者支援金分滞
納繰越分

介護納付金分滞納繰越
分

一 部 負 担 金

一 部 負 担 金

1

1

1

1

後期高齢者支援金分滞納繰越分 1

介護納付金分滞納繰越分 1

一般被保険者一部負担金　 　　　1

退職被保険者一部負担金　 1



（款） 　５ 県支出金
（項） 　２ 県補助金

（款） 　３ 使用料及び手数料
（項） 　１ 手数料
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

督 促 手 数 料

保険給付費等交付金

301

301

2,438,027

2,438,027

310

310

2,499,560

2,499,560

△9

△9

△61,533

△61,533

1.

1.

2.

督 促 手 数 料

普 通 交 付 金

特 別 交 付 金

301

2,324,934

113,093

一般被保険者督促手数料 300

退職被保険者督促手数料 1

普通交付金 2,324,934

保険者努力支援分 15,124

特別調整交付金分（市町分） 46,000

県繰入金（2号分） 37,857

特定健康診査等負担金 14,112



（款） 　７ 繰入金
（項） 　１ 他会計繰入金

（項） 　１ 財産運用収入
（款） 　６ 財産収入

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

1.

利 子 及 び 配 当 金

一 般 会 計 繰 入 金

1

1

169,323

169,323

1

1

165,219

165,219

0

0

4,104

4,104

1.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

10.

基 金 利 子

保険基盤安定繰入金(
保険税軽減分)

保険基盤安定繰入金(
保険者支援分)

事 務 費 等 繰 入 金

出産育児一時金繰入金

財政安定化支援事業繰
入金

子どもの医療費繰入金

未就学児均等割保険税
繰入金

1

85,000

57,000

10,339

6,720

6,000

1,600

2,664

準備基金利子 1

保険基盤安定繰入金(保険税軽減分) 85,000

保険基盤安定繰入金(保険者支援分) 57,000

事務費等繰入金 10,339

出産育児一時金繰入金 6,720

財政安定化支援事業繰入金 6,000

子どもの医療費繰入金 1,600

未就学児均等割保険税繰入金 2,664



（項） 　１ 繰越金
（款） 　８ 繰越金

（款） 　９ 諸収入

（項） 　２ 基金繰入金

（項） 　１ 延滞金、加算金及び過料
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

節

目

計

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

比 較

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1.

1.

1.

2.

3.

保険給付準備積立金繰
入金

繰 越 金

一般被保険者延滞金

退職被保険者延滞金

一般被保険者加算金

1

1

1

1

1,800

1

1

1

1

1

1

2,200

1

1

0

0

0

0

△400

0

0

1.

3.

1.

1.

1.

保険給付準備積立金繰
入金

繰 越 金

一般被保険者延滞金

退職被保険者延滞金

一般被保険者加算金

1

1

1,800

1

1

保険給付準備積立金繰入金 1

前年度繰越金 1

一般被保険者延滞金 1,800

退職被保険者延滞金 1

一般被保険者加算金 1



（項） 　４ 雑入

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

4.

5.

1.

2.

6.

退職被保険者加算金

過 料

第 三 者 納 付 金

返 納 金

特定健康診査等負担金

1

1

1,804

301

251

1

553

1

1

2,204

1,667

331

1

1,999

0

0

△400

△1,366

△80

0

△1,446

1.

1.

1.

2.

1.

2.

1.

退職被保険者加算金

過 料

一般被保険者第三者納
付金

退職被保険者第三者納
付金

一般被保険者返納金

退職被保険者返納金

過年度分特定健康診査
等負担金

1

1

300

1

250

1

1

退職被保険者加算金 1

過料 1

一般被保険者第三者納付金 300

退職被保険者第三者納付金 1

一般被保険者返納金 250

退職被保険者返納金 1

過年度分特定健康診査等負担金 1



（項） 　１ 総務管理費

３　歳 出

（款） 　１ 総務費

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

-13-

（単位：千円）

目

計

本年度予算額前年度予算額 比 較

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.

2.

一般管理
費

連合会負
担金

8,073

1,758

9,831

8,186

1,765

9,951

△113

△7

△120 0 0

8,073

1,758

9,831 0

10.

11.

12.

18.

需 用 費

役 務 費

委 託 料

負担金、
補助及び
交付金

341

7,512

220

1,758

消耗品費 104

印刷製本費 237

通信運搬費 1,994

手数料 5,518

調整交付金システム保守等委託料
　　　　　　　　　　　　 220

国保連合会負担金 1,758



（項） 　２ 運営協議会費

（款） 　２ 保険給付費
（項） 　１ 療養諸費
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（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

1.

2.

3.

運営協議
会費

一般被保
険者療養
給付費

退職被保
険者等療
養給付費

一般被保
険者療養
費

508

508

1,981,919

10

18,938

508

508

2,047,902

100

19,882

0

0

△65,983

△90

△944

0

1,981,919

10

18,938

0

508

508 0

1.

8.

18.

18.

18.

報 酬

旅 費

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

432

76

1,981,919

10

18,938

国保運営委員報酬 432

費用弁償 72

普通旅費 4

一般被保険者療養給付費
1,981,919

退職被保険者療養給付費 10

一般被保険者療養費 18,938

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　２ 高額療養費

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源

-15-

（単位：千円）

目

計

目

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

4.

5.

1.

2.

3.

退職被保
険者等療
養費

審査支払
手数料

一般被保
険者高額
療養費

退職被保
険者高額
療養費

一般被保
険者高額
介護合算
療養費

10

6,459

2,007,336

317,236

10

300

10

7,234

2,075,128

317,878

10

300

0

△775

△67,792

△642

0

0

10

6,459

2,007,336

317,236

10

300

0 0 0

18.

11.

18.

18.

18.

負担金、
補助及び
交付金

役 務 費

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

10

6,459

317,236

10

300

退職被保険者療養費 10

審査支払手数料 6,459

一般被保険者高額療養費 317,236

退職被保険者高額療養費 10

一般被保険者高額介護合算療養費
負担金 300



（項） 　３ 移送費
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（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

4.

1.

2.

退職被保
険者等高
額介護合
算療養費

一般被保
険者移送
費

退職被保
険者移送
費

1

317,547

50

1

51

1

318,189

50

1

51

0

△642

0

0

0

1

317,547

50

1

51

0

0

0

0

0

0

18.

18.

18.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

1

50

1

退職被保険者等高額介護合算療養
費負担金 1

一般被保険者移送費 50

退職被保険者移送費 1

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　４ 出産育児諸費

（項） 　５ 葬祭諸費

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源

-17-

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

1.

出産育児
一時金

支払手数
料

葬 祭 費

10,080

6

10,086

1,170

1,170

9,240

5

9,245

1,230

1,230

840

1

841

△60

△60

0

0

0

0

6,720

6,720

0

3,360

6

3,366

1,170

1,170

18.

11.

18.

負担金、
補助及び
交付金

役 務 費

負担金、
補助及び
交付金

10,080

6

1,170

出産育児一時金 10,080

支払手数料 6

葬祭費 1,170



（項） 　２ 後期高齢者支援金等分

（款） 　３ 国民健康保険事業費納付金
（項） 　１ 医療給付費分
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（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

1.

一般被保
険者医療
給付費分

一般被保
険者後期
高齢者支
援金等分

676,423

676,423

176,239

176,239

693,416

693,416

178,231

178,231

△16,993

△16,993

△1,992

△1,992

83,254

83,254

0

0

0

112,473

112,473

30,014

30,014

480,696

480,696

146,225

146,225

18.

18.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

676,423

176,239

一般被保険者医療給付費分納付金
676,423

一般被保険者後期高齢者支援金等
分納付金 176,239

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　１ 共同事業拠出金
（款） 　４ 共同事業拠出金

（項） 　３ 介護納付金分

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源

-19-

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

3.

介護納付
金分

その他共
同事業事
務費拠出
金

70,901

70,901

1

1

71,899

71,899

1

1

△998

△998

0

0

0

0

0

0

9,777

9,777

0

61,124

61,124

1

1

18.

18.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

70,901

1

介護納付金分納付金 70,901

共同事業事務費拠出金　　　 1



（款） 　５ 保健事業費
（項） 　１ 保健事業費

-20-

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.

2.

3.

保健衛生
普及費

疾病予防
費

健康指導
事業費

2,714

7,801

60

10,575

2,707

8,361

60

11,128

7

△560

0

△553

2,623

5,937

60

8,620 0 0

91

1,864

1,955

10.

11.

10.

11.

12.

10.

需 用 費

役 務 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

需 用 費

244

2,470

29

255

7,517

60

印刷製本費 244

レセプト二次点検等手数料 1,630

医療費通知等電算処理手数料 840

消耗品費 11

印刷製本費 18

通信運搬費 255

人間ドック等委託料 7,517

印刷製本費 60

目

計

本年度予算額前年度予算額 比 較

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



（項） 　２ 特定健康診査等事業費

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

-21-

（単位：千円）

目 本年度予算額前年度予算額 比 較

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.特定健康
診査等事
業費

28,893 23,249 5,644 20,139 8,754 1.

3.

4.

7.

8.

10.

11.

12.

報 酬

職員手当
等

共 済 費

報 償 費

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

3,750

736

757

876

240

966

1,437

19,361

保健師等報酬 3,678

一般事務補助職員報酬 72

会計年度任用職員期末手当 736

会計年度任用職員共済組合負担金
139

会計年度任用職員社会保険料 594

会計年度任用職員共済組合事務費
負担金 24

保健師等報償費 876

費用弁償　　　　　　　　 240

消耗品費 539

印刷製本費 427

通信運搬費 812

データ管理業務等手数料 625

30歳代健診業務委託料 845

特定健診委託料 18,398



（項） 　１ 公債費
（款） 　６ 公債費

-22-

（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.利 子

28,893

1

1

23,249

1

1

5,644

0

0

20,139

0

0

0

0

0

8,754

1

1

13.

18.

22.

使用料及
び賃借料

負担金、
補助及び
交付金

償還金利
子及び割
引料

388

382

1

特定保健指導委託料 118

健診会場使用料 76

特定保健指導用ソフト使用料 312

OCR受診票修正対応等システム改
修負担金 130

データヘルス計画支援システム負
担金 252

一時借入金利子 1

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（款） 　７ 諸支出金
（項） 　１ 償還金及び還付加算金

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

-23-

（単位：千円）

目

計

本年度予算額前年度予算額 比 較

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.

2.

3.

4.

5.

保険税還
付金

退職被保
険者等保
険税還付
金

還付加算
金

保険給付
費等交付
金返還金

特定健康
診査等負
担金返還
金

3,638

50

100

1

1

3,790

3,312

50

100

1

1

3,464

326

0

0

0

0

326 0 0 0

3,638

50

100

1

1

3,790

22.

22.

22.

22.

22.

償還金利
子及び割
引料

償還金利
子及び割
引料

償還金利
子及び割
引料

償還金利
子及び割
引料

償還金利
子及び割
引料

3,638

50

100

1

1

一般被保険者過年度分保険税還付
金 3,638

退職被保険者等過年度分保険税還
付金 50

還付加算金 100

保険給付費等交付金返還金 1

特定健康診査等負担金返還金 1



（項） 　１ 予備費
（款） 　８ 予備費

（項） 　２ 繰出金

-24-

（単位：千円）

（単位：千円）

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

1.

一般会計
繰出金

予 備 費

1,080

1,080

102,568

102,568

1,080

1,080

2,229

2,229

0

0

100,339

100,339

1,080

1,080

0

0

0

0

0

0

102,568

102,568

27.繰 出 金 1,080一般会計繰出金 1,080

予備費 102,568

目

計

目

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

比 較

比 較

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明
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１．特別職 　

寒 冷 地 そ の 他

（人） 手 当 の 手 当

 長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

12 432 432 432

計 12 432 432 432

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

12 432 432 432

計 12 432 432 432

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

計

期末手当 地域手当 計

本 年 度

前 年 度

比 較

給与費明細書

（単位：千円）

区 分
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料

-25-



-26-

２．一般職

（１） 総   括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 4 ）

（ 2 ）

（ 2 ）

736

736

区 分

本 年 度

前 年 度

比 較

職 員 数

（人）

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

72

本 年 度 3,750 736 4,486 757

職員手当
の 内 訳

管 理 職
手 当

5,243

前 年 度 72 72

比 較 3,678 736 4,414 757

扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外

勤務手当
宿日直
手当

退職手当児 童 手 当 期 末 手 当 勤勉手当

5,171

（単位：千円）

管理職員特
別勤務手当

-26-
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ア.　会計年度任用職員以外の職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ ）

（ ）

（ ）

備考

１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区 分

本 年 度

前 年 度

比 較

職 員 数

（人）

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

本 年 度

職員手当
の 内 訳

管 理 職
手 当

前 年 度

比 較

扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外

勤務手当
宿日直
手当

退職手当児 童 手 当 期 末 手 当 勤勉手当

（単位：千円）

管理職員特
別勤務手当

-27-
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イ.　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 4 ）

（ 2 ）

（ 2 ）

（単位：千円）

736

736

備考

１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、会計年度任用職員の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの

　通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものである。

職 員 数

（人）

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

本 年 度 3,750 736 4,486 757 5,243

前 年 度 72 72 72

比 較 3,678 736 4,414 757

職員手当
の 内 訳

通 勤 手 当 期 末 手 当
時 間 外

勤 務 手 当
退 職 手 当区 分

本 年 度

前 年 度

比 較

5,171
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